

ODEZWA

do mieszkańców Województwa Kujawsko-Pomorskiego

100 LAT NIEPODLEGŁOŚCI

1918-2018

Jako wódz naczelny armii polskiej, pragnę notyfikować rządowi i narodowi wojującym i neutralnym istnienie państwa polskiego niepodległego, obejmującego wszystkie ziemie zjednoczonej Polski. Sytuacja polityczna w Polsce i jarzmo okupacji nie pozwoliły dotychczas narodowi polskiemu wypowiedzieć się swobodnie o swym losie. Dzięki zmianom, które nastąpiły wskutek świetnych zwycięstw armii sprzymierzonych – wznowienie niepodległości i suwerenności Polski staje się odtąd faktem dokonanym. Państwo polskie powstaje z woli całego narodu i opiera się na podstawach demokratycznych. Rząd Polski zastąpi panowanie przemocy, która przez sto czterdzieści lat ciążyła nad losami Polski - przez ustrój, zbudowany na porządku i sprawiedliwości.

*Józef Piłsudski,
16 listopada 1918 roku*

(cytat z depechy notyfikującej powstanie państwa polskiego)



Niech żyje wolna, niepodległa Polska! Boże błogostaw Ojczyznę naszą!

W przededniu 150. rocznicy urodzin Marszałka Józefa Piłsudskiego społeczność województwa kujawsko-pomorskiego inauguruje obchody stulecia odzyskania przez Polskę niepodległości. Niepodległość jest naszym wspólnym dobrem i zobowiązaniem, którego codzienne i rzetelne wypełnianie jesteśmy winni tym, którym kiedyś za wolność przyszło płacić najwyższą cenę. Myśląc o przyszłych pokoleniach, musimy dawać świadectwo miłości do Ojczyzny w czasie gdy jest ona wolna i nie trzeba przelewać za nią krwi, kiedy wymaga jedynie od nas zgody narodowej, postawy roztropności i mądrości, wierności ślubom i przyrzeczeniom składanym przez naszych przodków. Miłości do Ojczyzny, o której tak pięknie mówił najznamienitszy Polak, Święty Jan Paweł II – Papież, Patron Województwa Kujawsko-Pomorskiego, iż „...od pokoleń wciąż jest tą samą ojcowizną, którą my otrzymaliśmy jako dobro po naszych ojcach, (...) jest matką, która przygarnia, kocha, wyposaża nas w to, co duchowe, która wyzwala w nas najpiękniejsze uczucia.”

Zachęcając wszystkich do radosnego włączenia się w obchody jubileuszu odzyskania przez Polskę niepodległości, życzymy sobie abyśmy nigdy nie ustawali w troskach i czuwaniu nad naszą wolnością, a także w ciągłym definiowaniu na nowo roli każdego z nas w kształtowaniu historii.



Piotr Całbecki
Piotr Całbecki
Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego

Toruń, 4 grudnia 2017 roku